
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2023 № 1215 

д. Заневка 
 

О включении в реестр и состав казны  
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области муниципального имущества 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

28.11.2023 № 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», на основании муниципального контракта от 

03.04.2023 № № 17/03-23 «Выполнение работ по благоустройству территории 

сквера «Уголок Кудрово» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 

район, г. Кудрово, ИКЗ 233470308374547030100100240018130244», 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 
и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В.: 



2 
 

3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2023 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 
4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру  администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2023 год. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.  
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации А.В. Гердий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  29.12.2023  №  1215 

 
 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 
 
 
 

№ 

п/п Наименование  Адрес 

нахождения 
Индивидуальные 

характеристики 
Количество 

(ед.) 
Балансовая стоимость 

(руб.) 

  
Сквер 

«Уголок 

Кудрово» 

территория 

сквера «Уголок 

Кудрово» по 

адресу: 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

район, г. 

Кудрово 

Металличекий лист из 

низколегированной листовой стали 
5х1500х6000  в компл с анкерами 

(вес - 3500 кг) 

1 1 129 893,82 

Качели  2 352 443,12 

Урна 4 64 147,37 

Трибуна 1 1 648 526,52 

Стол 1 1 648 526,52 

Сиденье тип 1 4 107 857,15 



4 
 

Сиденье тип 2 1 42 513,74 

Сиденье тип 3 3 140 850,92 

Сиденье тип 4 3 154 079,98 

Информационный стенд  1 178 824,18 

Навес 1 3 235 870,59 

Шахматы уличные 35 кг комплект  1 163 747,76 

Бесшовная коническая опора, 4 м 27 834 542,71 

Гирлянда  Белт-лайт 

влагозащищенный шаг 40см (м.п.) 122 63 394,36 

Материалы по благоустройству 

и озеленению, монтажные 

материалы, монтажные 

строительные работы 

  6 344 781,25 

итого 16 110 000,00 

 


